
■ OBSAH
ÚVODEM

3 Zaplať Pánbůh za počasí

STALO SE
4 К závažnému tématu - i když anketa již proběhla 

ROZHOVORZORY
8 Na dobrý účel dáváme granty rádi

ZE ŽIVOTA ODBOČEK A KLUBŮ 
16 Přehledně

LIDÉ KOLEM NÁS
19 Dobrý člověk ještě žije a je tu i pro vás - Adam Samohýl 
24 Se Zuzanou Janků nejen o životě lidí se zrakovým 

postižením ve Vlaštovičkách 
28 Vstupy faráře Pavla Kuneše do světa nevidomých

ZORA RADÍ
31 Informace a odpovědi na dotazy

ze Sociálně právní poradny SONS - 3/2019 
35 O čem se moc nemluví - Deprivace 1

BUDE VÁS ZAJÍMAT
38 Jako první porazila u soudu zdravotní pojišťovnu.

Jejímu synovi musí zaplatit operaci očí 
41 O práci i povaze záchranářů s ředitelem pražské 

zdravotnické záchranné služby 
44 Přeměňujeme handicap v profesní benefit 
49 Microsoft vyvinul programovací jazyk určený nevidomým 

dětem, funkce jsou v něm zastoupeny kostkami

1



ZDRAVÍ
51 Život je pohyb a pohyb jsou klouby
52 Čtyřicet procent dětí v Česku by mělo nosit brýle, říká oční 

lékařka

60 KŘÍŽOVKA 

KULTURA
62 Kniha Narozeninová kočka propojí svět dětí s kouzelným 

světem nevidomých
63 Nevidomý zpěvák, který uhranul davy 

SPORT
65 Černobílé problémy
67 Dětská střelecká radost

68 INZERCE

Nové tituly knih ve formátu MP3

Redakce: Šéfredaktor: PhDr. Václav Senjuk
Redaktoři: Mgr. Jarmila Hanková, Mgr. Jiří Hubáček, Petr Mašek,
Ilona Ozimková, Mgr. Antonín Vraný
Objednávky tisku vyřizuje pouze redakce: Krakovská 21,110 00 
Praha 1, tel. 221 462 472 (sekretariát), e-mail: zora@sons.cz 
Vydává: Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, 
zapsaný spolek. Časopis je dotován Ministerstvem zdravotnictví 
ČR. Vychází měsíčně. Tisk: Tiskárna Marten, Praha 9. Evidenční 
číslo: FE 1320, ISSN 0231-6382. Celoroční předplatné: 120 Kč. 
Uzávěrka tohoto čísla byla 15. února 2019. Nevyžádané příspěv
ky redakce nevrací, při jejich výběru a použití si vyhrazuje právo 
redakční úpravy textu.

2

mailto:zora@sons.cz

